

Handläggare
Fredrik Skaghammar
Bygg- och Miljöchef
Bygg- och miljöförvaltningen
0140-68192
fredrik.skaghammar@tranås.se

Mottagare
Kommunfullmäktige

Taxor för prövning och tillsyn enligt miljöbalken och avfallshantering i fritidsbåtshamnar

Förvaltningens förslag till beslut

- att** godkänna förslaget på taxa inom miljöbalkens område
- att** godkänna förslaget på taxa för tillsyn över avfallshantering i fritidsbåtshamnar
- att** timtaxan för tillsyn över avfallshantering i fritidsbåtshamnar ska vara samma som för miljöbalkstillsynen
- att** timtaxan för miljöbalkstillsyn år 2024 ska vara 1054 kr (timtaxan 2023) uppräknat med PKV (Prisindex för kommunala verksamheter) i oktober 2023
- att** taxorna gäller från den dag beslutet fattas i kommunfullmäktige.

Lagstöd

27 kap miljöbalken (1998:808) MB
6 kap. 8 § lag om åtgärder mot förorening från fartyg (1980:424)
Miljötillsynsförordningen (2011:13)
Förordning om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899)

Beslutade handlingar

Taxa för prövning och tillsyn inom miljö- och hälsoskydd
Taxa för tillsyn över avfallshantering i fritidsbåtshamnar

Beskrivning av ärendet

Taxan inom miljöbalkens område som hanterar miljö och hälsoskydd behöver uppdateras på grund av ändringar i lagstiftningen. Ändringarna finns i klassningen av verksamheter i bilagan till miljöprövningsförordningen. För att förvaltningen ska kunna ta ut avgift för tillsyn och prövning av de verksamheter som finns i Tranås måste taxan uppdateras. Med ny taxa kan förvaltningen fatta de nya beslut om klassningar och avgifter som behövs.

Förändringarna kommer betyda att något fler verksamheter får årsavgift jämfört med tidigare taxa. Totalt kommer avgifterna för företagen i kommunen inte att öka. För ett enskilt företag kan det bli skillnader i taxa när klassningen av verksamheten enligt avgiftsförordningen ändras.

Ekonomi påverkas vare sig positivt eller negativt av taxeändringarna.

Förslaget på taxa har tagits fram av kommunerna i Jönköpings län som ett samarbete inom miljösamverkan. De flesta kommuner har antagit detta förslag, med undantag för Aneby och Eksjö som har timdebitering i efterhand för de flesta verksamheter.

Utredning

Förslaget på ny taxa är framtaget i Miljösamverkan i Jönköpings län. Fördelen blir att kommunerna i länet har en liknande taxa med samsyn på avgiftsnivåer. Tranås avviker från länsförslaget genom att lantbruk och U-verksamheter ej får årsavgifter utan timavgift som debiteras i efterhand. U-verksamhet = oftast mindre verksamhet som inte är anmälningspliktig eller tillståndspliktig enligt miljöbalken.

I den nyligen beslutade ändringen av lag om åtgärder mot förorening för fartyg har kommunen övertagit tillsynen på fritidsbåtshamnar från transportstyrelsen. För att kunna ta betalt även för den delen av tillsynen krävs en taxa som gäller även för denna del.

Förslag till motivering

Taxan är en förutsättning för att kunna ta betalt för tillsyn och provning. Lagändringarna gör att taxan måste uppdateras. Miljöbalken och lag om åtgärder mot förorening från fartyg ger kommunen rätt att ta ut avgifter. I propositionen till miljöbalken slår regeringen fast att tillsyn och provning ska finansieras med avgifter. Föreslagen taxa ger bygg- och miljönämnden förutsättning att finansiera tillsyn och provning i Tranås kommun.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande reviderat 2023-09-05

Beslutet skickas till

Bygg- och miljönämnden

Bygg- och miljöförvaltningen

Fredrik Skaghammar
Förvaltningschef